

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

13 03 2020 № 528 П г. Хабаровск

Об открытии пожароопасного сезона

В связи со сходом снежного покрова и высоким уровнем пожарной опасности в лесах на территории Солнечного муниципального района в соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 24.01.2020 № 22-пр "Об утверждении Перечня населенных пунктов Хабаровского края, подверженных угрозе лесных пожаров, на 2020 год, о начале пожароопасного сезона на территории Хабаровского края в 2020 году и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского края" ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Открыть с 23 марта 2020 года пожароопасный сезон на территории Амгуньского, Горинского, Солнечного и Эворонского лесничеств.
- 2. Руководителю краевого государственного специализированного автономного учреждения "Дальневосточная база авиационной охраны лесов" обеспечить мониторинг пожарной опасности в лесах и своевременное тушение возникающих лесных пожаров.
- 3. Руководителю краевого государственного казенного учреждения "Амгуньское лесничество" информацию об открытии пожароопасного сезона направить в средства массовой информации муниципального района для опубликования.
- 4. Отделу охраны и защиты лесного фонда (Бутин С.В.) организовать размещение информации об открытии пожароопасного сезона на официальном интернет-портале нормативных правовых актов Хабаровского края и сайте управления лесами Правительства Хабаровского края.
- 5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления лесами Правительства Хабаровского края, курирующего и контролирующего деятельность отдела охраны и защиты лесного фонда.

Начальник управления

9

К.В. Хрянин